PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230368

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 28.469.469/0001-93, com sede na Rua do Café, s/n, representado por JOEL

JOSE CORREA PRIMO, SECRETARIO MUNICIPAL, na qualidade de ordenador de despesas, doravante

denominado CONTRATANTE, e VIRTUE COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ 42.600.732/0001-62, com sede

na AVENIDA PERIMETRAL, N 3291, SETOR BUENO, Goiânia-GO, CEP 74215-017, representada por

APARECIDA DE FATIMA LUIZ PINTO, já qualificados no contrato inicial, que versa sobre a AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO

MUNICÍPIO DE TUCUMÃ – PA, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de Reequilíbrio de Valor ao Contrato objetiva a alteração contratual no valor de R$

10.565,00 (dez mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 115.287,00(cento e quinze mil, duzentos e oitenta e sete reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

001380  AMACIANTE 2 LT           UNIDADE               200,00            4,340             5,320           196,00

        ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

        VISCOSO,PERFUMADO; COM TAMPA   ABRE  E

        FECHA COM LACRE    DE    ROSQUEAR.   A

        EMBALAGEM DEVERÁ CONTER   EXTERNAMENTE

        OS DADOS DE             IDENTIFICAÇÃO,

        PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO  LOTE, VALIDADE

        E NÚMERO DE  REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

        SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO

        COM 2 LITROS.

003212  DESINFETANTE 2LT         UNIDADE             3.500,00            3,900             5,030         3.955,00

        DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUME DIVERSOS

        FORTE, FUNÇÃO LIMPADOR,   BACTERICIDA,

        FUNGICIDA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO.

        EMBALAGEM CONTENDO O      NOME      DO

        FABRICANTE, DATA DE  FABRICAÇÃO, PRAZO

        DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA.

        UNIDADE DE FORNECIMENTO:  FRASCO COM 2

        LITROS.

031640  PAPEL HIGIÊNICO (12ROLOS)PACOTE              1.400,00           15,010            17,710         3.780,00

        MATERIAL: 100 % FIBRAS NATURAIS, MACIO

        E PERFUMADO,LARGURA: 10 CM COMPRIMENTO

        30M, COR: BRANCA,      CARACTERÍSTICAS

        ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA     DUPLA.

        UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 12

        ROLOS.

103053  LIMPADOR MULTIUSO        UNIDADE             2.200,00            2,700             3,170         1.034,00

        LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO,

        LÍQUIDO, À BASE   DE:   ÁCIDO  DODECIL

        BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 96%,

        ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES,   EDTA

        TETRASSÓDICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO:

        FRASCO CONTENDO 500ML.

106133  DESINFETANTE 2LTCOTAMEEPPUNIDADE             1.000,00            3,900             5,030         1.130,00

        DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUME DIVERSOS

        FORTE, FUNÇÃO LIMPADOR,   BACTERICIDA,

        FUNGICIDA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO.

        EMBALAGEM CONTENDO O      NOME      DO

        FABRICANTE, DATA DE  FABRICAÇÃO, PRAZO

        DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA.

        EMBALAGEM: FRASCO COM 2L

106136  LIMPADORMULTIUSOCOTAMEEPPUNIDADE             1.000,00            2,700             3,170           470,00

        LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO,

        LÍQUIDO, À BASE   DE:   ÁCIDO  DODECIL

        BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 96%,

        ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES,   EDTA

        TETRASSÓDICO, FRASCO CONTENDO 500ML

                                                                                  VALOR GLOBAL R$       10.565,00

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 Atividade 1717.123650006.2.100 Manutenção Ensino Infantil-30%, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

Exercício 2023 Atividade 1717.123610006.2.097 Manutenção do Ensino Fundamental-30%, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam

os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 28 de Novembro de 2023

 FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CNPJ(MF)  28.469.469/0001-93

 CONTRATANTE

 VIRTUE COMERCIO LTDA

 CNPJ 42.600.732/0001-62

 CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-11-28T09:46:03-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172

		2023-11-28T11:44:36-0300
	VIRTUE COMERCIO LTDA:42600732000162